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  ה  ביצה
  משה שווערד

  
 רש"י מסכת ביצה דף ה עמוד א .1

תמיד של בין הערבים, שאמרו בו שירה של חול, שהיו סבורים שלא יבאו עוד, והיום   -ונתקלקלו הלוים בשיר 
נמצא שהוא קדש, ובשל שחר אין טעות, דבתמיד של שחר אפילו הוקדש החדש קודם הקרבתו   -חול, וכשבאו  

 אומרים, לפי שברוב השנים אין העדים ממהרים לבא כל כך.שיר של חול היו  -
  

  הלכות קדוש החדש פרק ג   -רמב"ם יד החזקה  .2
ונתקלקלו  (ה) בראשונה היו מקבלין עדות החדש כל יום שלשים פעם אחת נשתהו העדים מלבוא עד בין הערבים  

ואי אפשר שיקריבו מוסף   במקדש ולא ידעו מה יעשו אם יעשו עולה של בין הערבים שמא יבאו העדים
אלא עד המנחה כדי   עמדו בית דין והתקינו שלא יהיו מקבלים עדות החדש  היום אחר תמיד של בין הערבים

  שיהא שהות ביום להקריב מוספין ותמיד של בין הערבים ונסכיהם:
 

 תוספות מסכת ביצה דף ה עמוד א .3
בשיר של בין הערבים מיירי שאמרו שיר של חול שלא היו סבורים שיבאו עדים אותו    -ונתקלקלו הלוים בשיר  

אבל אינו אומר בשיר של שחרית שאמרו של  יום ונהגו אותו יום חול וכשבאו לאחר המנחה נמצא שהוא קדש  
חול בתמיד של שחרית שהרי אפילו באו קודם הקרבת תמיד של שחרית היו אומרים שיר של חול כדאמרינן 

והקשה ר' פרץ והאיכא קלקול גבי מוספין  בר"ה (דף ל: ושם) לפי שרוב השנים לא היו ממהרין כל כך לבא  
או עדים מן המנחה ולמעלה כבר הקריבו התמיד וא"כ אינן יכולין ואמאי לא חשו אלא על עבודת התמיד דכשב

להקריב המוספין דכתיב והקטיר עליה חלבי השלמים ודרשינן (יומא דף לג.) עליה השלם כל הקרבנות כולן  
ותירץ דאפילו לא באו עד לאחר הקרבת התמיד מכל מקום המוספין קרבין דהיכא  ]  1[ שאין קרבן קרב לאחריה

דהוי אמחוסר כפורים בע"פ שמביא כפרתו לאחר הקרבת התמיד של בין הערבים ואוכל  אפשר שאני מידי דלא 
 ועוד י"ל דאתי עשה דרבים ודחי עשה דהשלמה]  2[פסחו בערב והכי אמרינן בפ' תמיד נשחט (פסחים נט. ושם)  

דחי עשה דהשלמה דאינו משום דאלים טפי דהכי אמרינן בתמיד נשחט (ג"ז שם) דאתי עשה דפסח דענוש כרת ו
ויש מפרשי' דמעיקרא אייתו התמיד ומתנו אם לא יבאו עדים יהא תמיד ואם יבאו יהא מן המוספין  ]  3[ענוש כרת  

ולא נהירא דאיכא בהדיא התם דאמרו שיר של חול עם תמיד של בין    ואח"כ יביאו את התמיד ושאר קרבנות
  הערבים. 

  
  שערים מצויינים בהלכה .4
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 הגרי"ש אלישיב מסכת ראש השנה דף ל עמוד בהערות  .5
 בטעמים שאין אומרים שיר של יום במנחה

. הפוסקים דנו מה הטעם שאין אנו נוהגין לומר  אי אמרת בשלמא כל היכא דמסתפקא אמרינן שירה דחול וכו'
השירים, והטעם לפי  שיר של יום במנחה, וכתב בב"י (קל"ג) וז"ל כתוב בא"ח במנחה לא ראיתי מי שאומר  

שלא היה מצותן [במקדש] אלא בבוקר. עכ"ל. ודבריו תמוהין, דהרי מפורש בשמעתין דאמרו שיר של יום גם  
 במנחה. 

דהנה דעת ר"מ בערכין (י"א א) דשירה מעכבת את הנסכים  סי' קל"ח כתב טעם לזה.    ובשו"ת מהר"ם אלשיך
אמרו שירה כל עיקר, היאך באמת עשו כן, והלא בזה   וקיי"ל סתם משנה ר"מ, וא"כ יקשה בשמעתין למ"ד דלא

אלא ע"כ מוכח מזה דגם לר"מ רק שיר של שחר מעכב    ]1[  ,יפסלו הנסכים [ועדיף לומר שירה של חול מספק]
וכיון שכן לא תיקנו לומר שיר של יום בביהכ"נ אלא רק בשחרית  ,  את הנסכים, אבל של בין הערביים אינו מעכב

 דחמיר טפי. 
], וא"כ תמוה  וה על דבריו, דלפי"ז יוצא דבשל שחרית מודו כולהו אמוראי דהיכא דמספקא אמרינן שירה של חול, [ולא פליגי אלא בבין הערביים שאינו מעכב ויש לתמ 

עיין בסמוך מש"כ לבאר  ו  מאי מותיב רב אחא מברייתא דר"ה בשחרית והרי התם מודו כו"ע דבספק אומר של חול, ומה ראיה מזה על ספק בתמיד של בין הערביים.
  טעם אחר מפני מה אין אנו אומרין שיר של יום במנחה 

ועפ"י דבריו יש לנו טעם הגון על מה שאין אנו אומרין היום שש"י במנחה (והזכרנו לעיל שהפוסקים ביקשו  ]  2[
דבזה סגי  ליתן טעם לזה), דכיון דאינו מצד "זכר למקדש" אלא מצד להזכיר "מעין המאורע" של היום י"ל  

 להזכיר פעם אחת ביום. 
 

 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת ראש השנה דף ל עמוד ב .6
 ולמחר קודש אי גזרי לענין איסור מלאכה או גם לענין תפילה 

משנה. ואם באו עדים מן המנחה ולמעלה נוהגין אותו היום קודש ולמחר קודש. יש להסתפק אם גזרו רק לענין  
.  ון בקדושתו, או גם לענין סדר תפילת יום טוב, ועיין במאירי מש"כ בזה איסור מלאכה להשלים היום הראש

והדעת נוטה דלא גזרו שיהיה כמו ר"ה לכל דבר, ומסתבר דמי שלא שמע תקיעות בבוקר ואח"כ נשתהו העדים 
מלבוא עד זמן מנחה דאין עליו חיוב לשמוע תקיעות ביום הראשון, וגם לא יאמר יעלה ויבוא במנחה, ואם לא 

היינו  יו מקריבים על המזבח,  הקריבו מוספים שוב לא יקריבו, ואף שמלכתחילה לא חששו לזה ואף מוספים ה
, דלא מצינו אלול מעובר, אך במנחה שמתברר שלא יתקבלו העדים עד למחר א"כ משום דאזלינן בתר רובא

אך במאירי הביא שיטה דאה"נ מלכתחילה לא קיימו שום מצוה    הדר הו"ל כחול לענין המצוות וסדר התפילה
יו ג"כ תפילין מסתבר דלא הניחו וסמכו בשוא"ת על הרוב,  חיובית קודם שבאו העדים עיין שם, וזהו פלא. ולדבר

 וצ"ב. 
  

  פני יהושע מסכת ביצה דף ה עמוד א .7
מקבלין.   יהו  התקינו שלא  בשיר  הלוים  ונתקלקלו  כל בגמרא  דוחין  היו  השיר  קלקול  לתמוה דמשום  אין 

ם חיבוט הערבה אלא דגדולה מזו מצינו שאפילו משו,  שהרי נראה חודש בזמנו  המועדות מקביעתן האמיתי
והיינו משום דמועדים מסורים לב"ד   שאינו אלא מנהג הנביאים דחינן כל המועדים דלא ליקלע ערבה בשבת

  דכתיב אתם אפילו מזידין:
    

 תוספות הרא"ש מסכת ראש השנה דף ל עמוד ב .8
השיר כדאמרינן מיהו תימה אמאי נתקלקלו בשיר והלא בשעת ניסוך היין היה  ...ונתקלקלו הלוים בשיר. 

בכל דוכתא דאין אומרין שירה אלא על היין, והכי איתא נמי בפ"ב דערכין ויכול להמתין מלהביא נסכים  
כדאמרינן בפרק הקומץ זוטא דמביא אדם זבחו היום ונסכיו עד עשרה ימים, ובפ"ב    עד הלילה או עד למחר

, וי"ל דלכתחלה צריך להביא לו למחרדתמורה אמרינן דמנחתם ונסכיהם אפי' בלילה ומנחתם ונסכיהם אפי
דאם מביא בלילה אין יכול לומר שירה כדאמרינן בפ"ב דערכין מה כפרה ביום אף שירה    נסכים עם הזבח

ואפילו את"ל דיכול לומר שירה ולמחר נמי מיבעיא ליה התם אם טעונין שירה אם לאו ולא איפשיטא,    ביום
כדאמרינן התם בערכין אאכילה    ירה על אכילה ושתיהלמחר מ"מ טוב שיביאם עם הזבח כדי שיאמרו ש

וההיא דאמרינן מביא אדם את זבחו היום ונסכיו מכאן ועד ושתיה אמרינן שירה אאכילה לחודה לא אמרינן,  
דאין אומרים שירה   עשרה ימים דמשמע לכתחלה יכול לעשות כן היינו בקרבן יחיד שאין טעון שירה

  מנחם משיב נפש ן בלבד כדאמרינן בערכין.אלא על קרבן ציבור הקבוע להם זמ
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 חדושי הר"ן על ראש השנה דף יג/א  .9
"ל דעומר מצותו  , י מהיכן הקריבוהו. וא"ת דלמא מעבר הירדן מחלק בני גד ובני ראובן שנטלו בראש

  . להביאו מיהודה ואינו נראה לומר שעומד ראשון היה שלא כמצותו
 

 גליוני הש"ס [שבת כא:] .10

  

 אות ב  -העמק שאלה על שאילתות דרב אחאי גאון סימן קט  .11
[א] והאידנא כו'. אפ"ה נקטינן תרי יומי במקום דלא מטן שלוחים דשלחו מתם כו' כצ"ל וכן הוא לעיל וע' מש"כ  

והעליתי דמועדי תשרי גם אבותינו שלא ידעו בקבועי דירחא לא עשו שני ימים שם אות ד' בס"ד באריכות.  
ומש"ה סמכו על יוה"כ לעשות מיום .  משום מנהג. דמן הדין סמכו על הכלל דלא מצינו אלול מעובראלא  

. ור"ה היה ספק גמור. וביוה"כ סמכו על השלוחים.  ראשון דר"ה בלבד משא"כ בא"י לא סמכו ע"ז הכלל
פי' עד דלא הוי  ועפי"ז מיושב הא דאי' בביצה ד' ו' דיו"ט שני של ר"ה כחול לגבי מת ומשמע התם דמיירי א

כו'. וא"כ קשה הא דאי' בירו' ברכות פ"ג    קיבועי דירחא מדאי' התם דסמכינן על הכלל דלא מצינו אלול מעובר
והובא בתו' ורא"ש שם מי שמתו מוטל לפניו כו' והתניא פטור מתקיעת שופר אית לך למימר בחול ולא ביו"ט  

ולמש"כ ניחא דרק בחו"ל הוא כן שאינו  מתעסקין בו.  בתמיה. ואמאי לא נימא דקאי ביום ב' של ר"ה דישראל  
אבל הברייתא סתמא נשנית בא"י. ושפיר מקשה דודאי אין בין יו"ט ראשון של ר"ה לשני ולא  .  אלא משום מנהג

 כלום:
  

 רמב"ם יד החזקה הלכות עירובין פרק ח  .12
(ה) יום טוב שחל להיות סמוך לשבת בין מלפניה בין מלאחריה או שני ימים טובים של גליות יש לו לערב שני  
עירובין לשתי רוחות וסומך על אי זה מהן שירצה ליום הראשון ועל העירוב שברוח השניה ליום השני או מערב  

בני העיר וכאילו לא עשה עירוב ויש לו  עירוב אחד לרוח אחת וסומך עליו לאחד משני ימים וביום השני יהיה כ
אבל בשני ימים טובים של ראש השנה אלפים אמה לכל רוח במה דברים אמורים בשני ימים טובים של גליות  

  . הרי הן כיום אחד ואינו מערב לשני הימים אלא לרוח אחת
  

 רמב"ם יד החזקה הלכות עירובין פרק ח  .13
וא עירוב אחד לרוח אחת לשני הימים  או לשבת ויום טוב אע"פ שה  המערב לשני ימים טובים של גליות(ח)  

צריך שיהיה העירוב במקומו מצוי בליל ראשון ובליל שני כל בין השמשות כיצד הוא עושה מוליכו בערב יום  
טוב או בערב שבת ומחשיך עליו ונוטלו בידו ובא לו אם היה ליל יום טוב ולמחר מוליכו לאותו מקום ומניחו  

מפני שהן שתי קדושות ואינן כיום  בת או מביאו אם היה ליל יום טוב  שם עד שתחשך ואוכלו אם היה ליל ש
  .  אחד כדי שנאמר מליל ראשון קנה העירוב לשני ימים
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   (אם היה ליל שבת או מביאו אם היה ליל יו"ט) מפני שהן שתי קדושות ואינן כיום   -[השגת הראב"ד
שאפילו בשני ימים טובים א"א טעה בזה  אחד כדי שנאמר מליל הראשון קנה העירוב לשני ימים  

של ר"ה אע"פ שהן קדושה אחת צריך שיהא העירוב קיים בליל שני ובמקומו דלחומרא אמרינן 
  ]: שהן קדושה אחת אבל לקולא לא אמרינן

  
 רש"ש מסכת ביצה דף ה עמוד א .14

לא במקום הועד או סמוך  רש"י ד"ה הא לן לבני א"י שעושין יום א' כו'. ק"ל הא גם בא"י לא היו עושין יום א' א
לו בתוך התחום כמ"ש הרא"ש בשם רה"ג וא"כ להרחוקים אף בא"י יהיה ביצה אסורה והוה א"ש מה שהקשו 
התוס' מר' יוסי שהיה בא"י ואולי כיון דמקום הועד אחר חורבן היה מתחלף ממקום למקום כדאיתא בר"ה וכל 

א' ולכן כשעושין ב' ימים אינן אלא מחמת ספק ועי'  א"י ראוי לזה וא"כ יכול להיות שלא יהיה בהם רק יום  
  במלחמות: 

  
 שערים מצויינים בהלכה .15
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 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת שבת דף סד עמוד ב  .16
  היתר תכשיט בחצר ומ"ש משופר ומגילה

 

  (עי' בכ"ז שו"ע סי' ש"ג סי"ח ונו"כ),  לחצר ולרה"רוהנה למעשה קיי"ל דשרי לצאת בתכשיטין  ט) בסוגיין.  
וביארו בתוס' כאן בשם רב שר שלום מהגאונים דכל החשש הוא שמא תבא לידי איסור  ,  וצ"ב דהוא נגד הגמ'
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דאורייתא דטלטול ד"א ברה"ר דשלפא ומחוי ואתיא לאתויי ד"א, וא"כ כ"ז בזמן שמצוי רה"ר דאורייתא, דהיינו  
, [ובמקום שיש שישים  ריבוא, אבל בזמנינו דאין מצוי רה"ר דאורייתא שיש בה ס' רבואשהולכים בה שישים  

ריבוא ע"י בנ"א הנמצאים במכוניות בישועת ישראל רצה לדון דכל מכונית חשיב רה"י לעצמה וליכא ס' ריבוא 
ואע"ג דקי"ל  ,  אף דשייך מציאות כזו, מ"מ כיון דהוי דבר רחוק ואינו מצוי ליכא להאי איסוראברה"ר כלל],  

 דאף דבטל הטעם לא בטלה התקנה, הכא מעיקרא כיון דהוי גזירה רחוקה ול"ח גזירה אלימא שרי.
 

,  ואפי' בזה"ז, דא"כ מ"ט אסור לתקוע בשופר וליטול לולב בשבת, סי' ש"ג סי"ח ד"ה והשתא והקשה הביאוהל"כ 
א"כ גבי לולב ושופר נמי   ד"א ברה"ר, אזי כל דאין מצוי רה"ר דאורייתא לא גזרו,וכמש"כ כל הפוסקים, וצ"ב דלפ"ד דכל דהוא גזירה משום טלטול  

 נימא דכיון דאין מצוי רה"ר דאורייתא ליכא למיגזר דילמא יטלטלם ד"א ברה"ר, ולישתרי בשבת.
 

והביאור בזה י"ל, דדוקא גבי תכשיטין דהוי גזירה רחוקה מאוד, דחיישי' שמא תצא בו לרה"ר, ושמא 
אשה אחרת, ושמא תראה לה תכשיטיה, ושמא תסירם ממנה, ושמא תשכח להחזירם עליה,   תמצא שם

אבל גבי שופר ולולב דהחשש ,  וכיון דהוי חשש רחוק כ"כ ע"כ לא גזרו אלא בזמן שמצוי רה"ר דאורייתא
ובזמן חז"ל היו הרבה שלא    הוא שילך אצל מומחה שילמדו התקיעה והנטילה (ולא רק שילך לביהכ"נ)

א"כ הוי חשש שכיח טפי ושפיר י"ל דגזרו ביה אף כשאין  ,  בקיאים בזה, והיו צריכים מומחה שילמדםהיו  
  מצוי רה"ר דאורייתא.

  
  ספר ארץ הצבי  .17
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 שיטה מקובצת מסכת ביצה דף ה עמוד ב  .18
ן שאין  וא"ת מהכא משמע דאילו אימני אביצה הוה שריא והא קיימא לכי אימני אעדות אביצה לא אימני. 

ויש לומר דשאני הכא שבטל  .  בית דין יכול לבטל דברי בית דין חברו אלא אם כן גדול ממנו בחכמה ובמנין
הטעם ושורת הדין שיתבטל מאליו אלא שהצריך הכתוב היתר בית דין ולפיכך בכל בית דין חשוב סגי  

 אליעזר:ואף על פי שאין גדול כראשון שאין זה חשוב בטול כדאמר גבי כרם רבעי דר' 
  

 רש"י מסכת ביצה דף ה עמוד ב .19
אף על גב דתקן לקבל עדות החדש כל היום להיות מונין למועדות מן הראשון, ואפילו  ]  1[  –מי לא מודה כו'  

  לא נעקרה תקנה ראשונה ממקומה. -באו עדים לאחר המנחה, אבל מלעשות יום טוב שני 
  

 תוספות מסכת ביצה דף ה עמוד ב .20
וא"ת והא הוא עצמו תקן לקבל עדות החדש כל   -כאי כו' דהיום קדש ולמחר קדש  מי לא מודה רבן יוחנן בן ז

היום ופי' הקונטרס הני מילי לענין שמונין המועדות מיום הראשון ואפילו באו לאחר המנחה אבל מלעשות יום  
נין  וקשה דמנין ליה הך סברא דתקינו לענין מועדות לחוד הא לעשני קדש לא נעקרה תקנה ראשונה ממקומה  

יום טוב הוי יום שני נמי קדוש וא"כ תהא הביצה אסורה ואימא כיון שהתקין שיהו מקבלין כל היום א"כ כשהיו  
לכך נראה כפירוש ר"ח דגרס מי לא מודה  ]  2[  עושין שני ימים הם מספק ושתי קדושות נינהו וביצה מותרת

  שתי קדושות נינהו וביצה מותרת ומ"מ קשה דכיון שלא באו א"כ היו שני ימים מספק וא"כ    שאם לא באו כו'
וי"ל דה"פ שאם לא באו עדים עד סמוך לחשכה ומיד החשיך ולא היה שהות ביום כדי לקבל עדותם ומ"מ  ]  3[

והא דאמר התקינו שיהו מקבלין עדותן    היו יכולין לעשות מעט מלאכה ולא היו עושין אלמא דקדושה אחת נינהו
ביום או קודם דבאו עדים  היכא  מיד   כל היום היינו  והשתא דאתית להכי אין למחוק גרסת    המנחה או לאחר 

הספרים אם באו עדים וכו' כדפי' ומ"מ יש ליישב פרש"י ודקשיא לך מנא ליה הך סברא ה"פ מי לא מודה רבן  
יוחנן בן זכאי וכו' כגון קודם חורבן דהוי קדושה אחת ואם כן גם לאחר חורבן נמי כשהיו עושין שני ימים כמו  

  הם קדושה אחת.  קודם חורבן
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 חידושי הרשב"א מסכת ביצה דף ה עמוד ב .21
והרב ,  וכתב הרב אלפסי ז"ל בהלכות ושמעי' מהא דבני ארץ ישראל צריכין למעבד ב' ימים של ר"ה

רבינו אפרים ז"ל תלמידו השיב עליו דאין לנו ראיה מדברי רבא לעשיית ב' ימים כלל בזמן הזה דידעי' 
פי תיקון סוד העיבור לפי שכבר חזרה להיותה כל ארץ ישראל כבית הוועד   ואנן נוהגין על  בקביעא דירחא

, שבאו שם עדים קודם המנחה שאין להן ספק בקדושת היום ואינם חייבים לשמור כי אם יום אחד בלבד
במה שדחו ראיתו של הרב ז"ל מדברי רבא דאלו מדברי רבא    נראין דבריהם,  ואף כן כתב בעל המאור ז"ל 

שבכל מקום ובכל זמן שנוהגים קדש בב' ימים הרי הם בקדושת יום אחד כקודם התקנה, והיינו   לא שמענו אלא
נמי דרב אשי דאמר שאין אדם מניח עירוב תבשילין בב' ימים של ר"ה מי"ט לחברו ומתנה, אבל מזה לא שמענו 

ל ארץ ישראל כבית מדבריו שהיו נוהגין שני ימים טובים בארץ ישראל כיון דידעינן בקביעא דירחא והרי כ
הוועד שכל ארץ ישראל היתה ראויה לקבל בו את העדים שכל מקום שיהיה שם ב"ד היו העדים הולכין וכיון  

אלא שהדברים נראין כן להלכה ולמעשה  שכן (הרי נמי) [הוי כמי] שקבלו את העדים בכל א"י קודם המנחה,  
וכדאמרי'    זרי שמדא עבדי' כמנהג הראשוןכדברי הרי"ף ז"ל משום דכל מקום איכא למיגזר משום דלמא ג

יומי ופרקינן משום דשלחו מתם הזהרו במנהג אבותיכם   לעיל אנן דידעי' בקביעתא דירחא היכי עבדינן תרי 
בידיכם זמנין דגזרו המלכות שמדא ואתי לאקלקולי, ותדע לך דאי לא אפילו בחוצה לארץ לא יעשו אלא יום 

לוחים והילכך בא"י נמי כיון שבכל המקומות היו עושין שני ימים קודם  אחד דחזרה כל ארץ כמקום שהגיעו ש
  שהותקן סוד העיבור חוץ ממקום הוועד השתא נמי עבדינן מנהגייהו. 

===============================================================
=============================================================== 

  
 דרוש ה   -חלק ראשון  -ספר יערות דבש  .1

והנה באמת בימים אלו כל יום מסוגל לתשובה על יום שפעל בו עבירות, ויו"ד ימים כנגד יו"ד דברות, 
, [ביצה ד'  יום ראשון כנגד אנכי, והשני כנגד לא יהיה לך, ובדיבור אחד נאמרו ולכך הם כיומא אריכתא

  ... ד לא תחמוד, ולכן אז בטלה החמדהע"ב] ויום הכפור כנג
  

 דרוש יא  -חלק ראשון  -ספר יערות דבש  .2
ב' יומא דריש שתא כיומא אריכתא דמי, והטעם משום דאדם הראשון ולהבין כל הענין הוא משאחז"ל [ביצה ה.]  

ד  נברא בערב שבת באחד בתשרי, ומבואר ברבה פרשת בראשית [ב"ר יב, ו] דלא שקעה אורה כל יום שבת ע
וא"כ אז בשנת הבריאה היה ,  ולכך יום א' ויום ב' תשרי כיום אחד דמי,  מוצאי שבת, ואז חשב אדם עולם חשך

אמנם למהלך לבנה היה .  יום הכפור במנין החמה ט' לחדש, כי החמה לא שקעה ביום א', וזהו ועניתם בט' לחדש
 . בעשירי, כי במהלך לבנה לב' ימים יחשב, וזהו בעשירי לחדש 

  
  ירח המועדים  -ספר אז ישיר  .3
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 =============================== ================================
 ===============================================================  

  ערוך לנר על סוכה דף מא/א   .4
מה דחשיב בר"ה כולהו י"ל לענ"ד משום דרוב תקנות דריב"ז    ם ד"ה ושיהא יום הנף. ועוד תקנות טובא דתקון:ש

ומה דלא  הם מענין המסכתא דשם קתני להו גבי הדדי ואגבייהו קתני גם הני אבל הכא לא תני רוב אגב המיעוט  
אבל התם לא קתני רישא    הריטב"א דהכא קתני סיפא אגב רישאקתני הך דהכא במנחות כבר תרצו הר"ן ו

  : אגב סיפא
  

  [ליקוטי יהודה פרשת אמור [ע' עח (קצב)] [ת' של האמרי אמת] .5
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  הערות מהרב אלישיב [ראש השנה ל.] .6

  
  
  

 דף על הדף ביצה דף ה עמוד ב .7
בגמ': רב אדא ור' שלמן תרווייהו מבי כלוחית אמרו אף מתקנת ריב"ז ואילך ביצה אסורה מ"ט מהרה יבנה 

 אמרו אשתקד מי לא אכלנו ביצה ביום טוב שני השתא נמי ניכל.המקדש וי
 

מקשין העולם, דהא איתא בכתבי האר"י ז"ל דלעתיד יהי' הלכה כב"ש, וא"כ כשיבנה ביהמ"ק יהי'  
ובספר עיני חכמים [ח"א סי' כ] כתב הגה"ק מאוסטרובצה זצ"ל לחדש די"ל דלא יהי'  ]  1[  ביצה מותרת.

מחמירים, דכעת א"א לפסוק כמותם דאין בכוחנו להחמיר כ"כ. אבל  הלכה כב"ש לעתיד רק במה דב"ש  
לעתיד יתנהג העולם במידת הדין שהוא כמדת ב"ש, וע"כ נפסוק לחומרא, משא"כ גבי ביצה דהוי מקולי 

גם י"ל דאפשר יבנה ביהמ"ק הוא קודם לעת"ל, ואין זה זמן    ]2[  ...ב"ש יהי' לעתיד ג"כ הדין כב"ה
 אחד וצ"ע.

 
 משך חכמה על דברים פרק ה פסוק כז   .8

ו לע"ז (סג סע"ב) כתב כי נתקשה כל ימיו מהיכן הוציאו החתם סופר בחידושי -(כז) שובו לכם לאהליכם 
ולדעתי פשוט, דיצא להם דמסתמא היה  .  רז"ל הא דגר שנתגייר כקטן שנולד דמי (יבמות כב) יעו"ש

ועמרם יוכיח שגדול הדור היה ונשא ,  ליוצא מצרים נשים הרבה שהיו מאותן שאין בני נח מוזהרין עליהן
והכ"פ (דף עה) בהנך דאסירי לא פריצי בהו ועיין רש"י שבכו על הנוספות, ואם , וכן אמרו ביומא פרק ידודתו

ואיך אמר רחמנא אחר מתן תורה שובו לכם לאהליכם ואין אהלו אלא אשתו  לא היו רגילין לא היו בוכין,  
. וע"כ דגר שנתגייר כקטן שנולד דמי, (מועד קטן ז: ), הלא אלו שנשאו קרובותיהם צריכין לפרוש מהם

ו"ק. והא דמוכיח ריש ביצה (דף ה:) מהא דדבר שבמנין צריך אחר להתירו, היינו דאי משום עריות שנשאו וד
קודם, לא היה לו לאמר להם עד שיאמר האיסור של עריות קודם. וז"ב. ויתכן דקי"ל (נדה ט) דחרדה, שחרדו  

  עליהן.כל העם (שמות יט, טז) מסלק הדמים, ולא יראו נשיהם דמים ויהיו טהורות לב


